mengfokuskan pada uang sebagai konsep aliran dalam pandangan islam berbeda

dengan penelitian ini lebih memfokuskan pada konsep uang menurut Ibnu

Taymiyah.

PEMBAHASAN

A. Biografi Ibnu Taimiyah

Ibnu Taimiyah yang bernama lengkap Taqiyyudin Ahmad bin Abdu Halim

lahir di kota Harran pada tanggal 22 Januari 1263 M (10 Rabbiul Awwal 661 H). Ia

berasal dari kelurga yang berpendidikan tinggi. Ayah, paman dan kakeknya

merupakan ulama besar Mazhab Hambali dan penulis sejumlah buku.
(2)

Ibnu Taimiyah wafatnya di dalam penjara Qal`ah Dimasyq disaksikan oleh

salah seorang muridnya Ibnul Qayyim, ketika beliau sedang membaca Al-Qur'an